АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2015                                                                                         № 298/15
г. Асино

О внесении изменений в постановление администрации Асиновского городского поселения от 04.07.2014 № 294/14 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципального земельного контроля»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Асиновского городского поселения от 04.07.2014 № 294/14 «Об утверждении административного регламента исполнению муниципального земельного контроля» следующее изменение:

 1) в пункт 6 изложить в следующей редакции: «6) Органы местного самоуправления городских и сельских поселений осуществляют муниципальный земельный контроль в отношении расположенных в границах городских и сельских поселений объектов земельных отношений.»
      2) в пункте 29  слова «в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов» заменить словами «в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов»;
      3) в пункте 54  слова «срок проверки может быть продлен, но не более чем на двадцать рабочих дней» заменить словами «срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов»;
      4) в подпункт 1 пункт 36 изложить в следующей редакции: 1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;
     5) внести в пункт 39 изменения, изложив его в следующей редакции: «39. В распоряжении или приказе руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля указываются:
          1) наименование органа муниципального контроля;

          2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;

         3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;

          4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

          5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие

          проверке обязательные требования и требования, установленные  муниципальными правовыми актами;

         6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

         7) перечень административных регламентов по осуществлению  муниципального контроля;

         8) перечень документов, представление которых юридическим лицом,

         индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

         9) даты начала и окончания проведения проверки.

  6)     пункт 58 изложить в следующей редакции «58. В случае выявления в ходе

проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного   контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте проверки указывается информация о наличии признаков выявленного нарушения. Должностные лица органов местного самоуправления направляют копию указанного акта в орган государственного земельного надзора».
         7) дополнить разделом № 6 «ПРАВА ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ЗАЩИТА ИХ ПРАВ

                «78. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

                1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

    2) получать от органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим Федеральным законом;

    3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа муниципального контроля;

    4) обжаловать действия (бездействия) должностных лиц органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке»
        8) «79. Право юридических лиц, индивидуальных предпринимателей на возмещение вреда, причиненного при осуществлении муниципального контроля

    1) Вред, причиненный юридическим лицам, индивидуальным предпринимателем вследствие действий (бездействий) должностных лиц, органа муниципального контроля, признанных в установленном законодательством Российской Федерации порядке неправомерными, подлежит возмещению, включая упущенную выгоду (неполученный доход), за счет средств соответствующих бюджетов в соответствии с гражданским законодательством.

    2) При определении размера вреда, причиненного юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям неправомерными действиями (бездействием) органа муниципального контроля, их должностными лицами, также учитываются расходы юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, относимые на себестоимость продукции (работ, услуг) или на финансовые результаты их деятельности, и затраты, которые юридические лица, индивидуальные предприниматели, права и (или) законные интересы которых нарушены, осуществили или должны осуществить для получения юридической или иной профессиональной помощи.

3) Вред, причиненный юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям правомерным действиями должностных лиц органа муниципального контроля, возмещению не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законами».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации путем размещения в

    газете «Диссонанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское

    городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела

    управления имуществом и землями Пикина М.В.
Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                                            М.Б. Красильников